[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 614/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas indicativas de nomes nas entradas e nas vias de acesso em todos os bairros rurais do município.

JUSTIFICATIVA

Não há, na maioria dos bairros da zona rural, placas indicativas nas vias, nos acessos e principalmente nas encruzilhadas, o que causa dúvida e erros entre as pessoas e entregadores, como lojas e supermercados, que vão visitar amigos ou familiares e fazer entregas, o que causa muitos transtornos por falta de sinalização.

Sala das Sessões, 20 de Julho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]